
Ciemu attīstības plānu sanāksmes 

 

15.05.2024., Iļķene 
Kopienas stiprināšana: 

• Ciemā nepieciešama ciema identitāte, norādes – kas kur ir. 

• Jāatpērk muižas ēka un tur veidot kopienu centru vai tautas namu. 

• Kopienas pulcēšanās vieta šobrīd un saredzamā nākotnē – Leiputrijā. 

• Svētki / notikumi, kas tiek atzīmēti Iļķenē – peldsezonas atklāšana, ģimeņu diena, Jāņi 

ar lielo ugunskuru. 

• Dzīvo brīnumu cilvēki. 

• Ciemā ir kopīga Watsap grupa (>30 cilvēki). 

• Nepieciešams attīstīt digitālās prasmes. Jāmācās kopienas vadītājam. 

• Cilvēki ir ciema vērtība. Iļķenē var dzīvot tikai stipri, draudzīgi, prasmīgi, neatlaidīgi 

un radoši, uzņēmīgi, atsaucīgi  cilvēki. 

• Nepieciešama autonomija. 

Transporta infrastruktūra: 

• Vecštāles ceļam jābūt noteiktai aizsargjoslai 200 m, lai ir droši gājējiem un velo 

braucējiem. 

• Nepieciešams ceļš uz Sēju. Vecštāles ceļš līdz Saulkrastu novadam ir traģisks – ar 

vieglo mašīnu nevar izbraukt. Daudzi Sējas pagasta iedzīvotāji strādā Kadagā, izmanto 

šo ceļu. 

• Vecštāles ceļš tiek būvēts tikai tāpēc, lai privātpersonas neizmantotu Iļķenes ceļu. 

• Vecštāles ceļš tiek būvēts tikai vieglajam transportam. Tas nav paredzēts smagai 

tehnikai. 

• LVC tagad nāk pretī daudzās vietās. 

• Slikts ceļš, infrastruktūra. 

• Nepieciešams ātruma ierobežojums Boķu ielā. 

• Nepieciešams sakārtot ceļus līdz visiem īpašumiem. 

• Nepieciešams apbraucamais ceļš smagajam transportam. 

Vide, dabas aizsardzība: 

• Armijniekiem jārespektē Natura 2000 teritorijas. 

• Apkārt Natura 2000 teritorijām jātaisa buferjosla, lai tur nebrauktu smagā tehnika. 

• Satrauc purvi, meži. Šobrīd šāda buferzona nav. 

• Pašvaldībai vajag palīdzēt sakārtot kāpu. 

• Daba, daba, daba, neskartās dabas ainavas – ciema viena no stiprajām pusēm. 

• Gauja, ūdens ceļš, Gaujas neskartais krasts – ciema viena no stiprajām pusēm. 

• Bieži meža ugunsgrēki. 

• Sēņošanas un ogu vietu nepieejamība. 

• Makšķernieku nesavāktie atkritumi. 

• Laivu nolaišanas vieta – nav attīstīta. 

• Jāsaglabā esošā dabas ainava, miers. 

• Vēlas būt dabai draudzīgākais ciemats. 

• Tīra daba, esam dabas vidū. 

• Varētu noorganizēt Vislatvijas sēņu un ogu čempionātu. 

• Nepieciešams nodrošināt lai tūristi un makšķernieki respektē privātīpašumus. 

• Jāsakārto ūdens un kanalizācijas tīkli. 



• Jāsakārto atpūtas vieta pie Gaujas (miskastes, regulāra izvešana). 

Uzņēmējdarbība, tās attīstība: 

• Nepieciešams pakomāts. Būtu labi, ja caur to varētu nodot arī pārtiku. Varētu atrasties 

pie “Leiputrijas” teritorijas. 

• Vajadzētu brīvo ekonomisko zonu. 

• Asnu teritorijā esošo resursu izmantošana RailBaltica un ceļu izbūvei. 

• Iedzīvotāji mainās ar pārtiku (kad vajag). 

• Nepieciešams pārcēlājs, kurš varētu pārcelt arī motorolleri (600x lētāks nekā tilts) – tā 

varētu būt viena darba vieta. Piesaistītu tūristus.  

• Izveidot tūrisma un ūdens tūrisma centru. 

• Ērta un izdevīga vieta, kur dzīvot un saimniekot. 

• Iļķenes Muižā varētu veidot pansionātu. 

Sabiedriskais transports: 

• Nepieciešams sabiedriskais transports uz Ādažiem un Rīgu – vājā puse. 

• Izveidot sabiedriskā transporta maršrutu Ādaži – Iļķene. 2x dienā no rīta un vakarā. 

Armija: 

• Kādreiz notika tikšanās ar tūrisma koordinatori NATO Tatjanu. Tagad viņas nav un ir 

pazudusi jebkāda komunikācija ar armiju. 

• Poligons un NATO veido ciema vienu no vājajām pusēm.  

• Šaušanas trokšņi traucē.  

• Nepieciešams naktsmiers no plkst.: 22.00. 

• Jāierobežo armijas visatļautība. 

Komunikācija: 

• Nav zināms – pie kā vērsties neskaidrību / jautājumu gadījumā armijā. 

• Nepieciešama tikšanās ar NBS. 

• Vairākās vietās jāizvieto ciema informācijas stendi. 

Teritorijas izmaiņas, teritorijas plānošana: 

• No Iļķenes līdz Murjāņu veikalam ir 15 km, no Iļķenes līdz Tallinas viaduktam – 17 

km. 

• Attīstās dzīvojamās mājas. Ir daudz apbūves gabali, plānots, ka būs daudz mājas. 

• Jautājums – kam jābūt ciemā, lai to uzskatītu par ciemu? 

• 13.05.2024. Valdis Perro tikās ar Saulkrastu novada vadītāju. 

• Nevajag pārapdzīvotību. 

• Jāuzlabo sakaru kvalitāte. 

• Jāievieš brīva ekonomiskā zona (beznodokļu). 

 


